
UCHWAŁA NR XXI/206/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/292/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuchów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020, z 2020 r. poz. 150, 
284) oraz §3 i §4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2019 r. poz. 2028), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/292/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuchów dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 4 pkt 3) lit. f) otrzymuje brzmienie: 

„f) odpadów ulegających biodegradacji (bioodpady),”; 

2) w § 4 pkt 3) lit. n) otrzymuje brzmienie: 

„n) tekstyliów i odzieży,”; 

3) w § 4 pkt. 3) po lit. p) dodaje się lit. r) o następującym brzmieniu: 

„r) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”; 

4) w § 4 pkt. 4) lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) w kolorze brązowym z napisem „Bio” - z przeznaczeniem na odpady ulegające 
biodegradacji(bioodpady).”; 

5) w § 4 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) frakcje odpadów komunalnych wymienione w § 4, pkt 3, lit. a-g i p należy gromadzić i oddawać 
w odpowiednich rodzajach – kolorach pojemników i worków.”; 

6) w § 4 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„pozostałe frakcje odpadów komunalnych wymienione w § 4, pkt. 3, lit. h-o i r należy dostarczyć do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, gdzie przyjmowane są nieodpłatnie.”; 

7) w § 4 pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„8) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (bioodpadów), 
w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji z ogrodów i parków, jest obowiązkowe we 
wszystkich rodzajach zabudowy z tym, że: 

a) właściciele nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
korzystać z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala, na co 
najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą 
gleby i dojrzałego kompostu, lub 

b) gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie 
nieruchomości i dostarczać do PSZOK, lub 

c) gromadzić w workach o których mowa w § 4 pkt. 4 lit d, które zostaną odebrane z nieruchomości, 

d) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady), będą odbierane z nieruchomości za wyjątkiem gałęzi 
nieprzetworzonych na tzw. "zrębki;”; 

Id: AF154F5D-2C41-4431-892D-470BC2B4C02D. Podpisany Strona 1 z 2



10) w § 6 pkt 1) lit d) otrzymuje brzmienie: 

„d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania:  w okresie od 1 października do 30 kwietnia – raz na 
miesiąc, natomiast w okresie od 1 maja do 30 września - raz na dwa miesiące”; 

11) w § 6 pkt 2) lit c) otrzymuje brzmienie: 

„c) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania:  w okresie od 1 października do 30 kwietnia – raz na 
miesiąc, natomiast w okresie od 1 maja do 30 września - raz na dwa miesiące”; 

12) w § 6 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) poza odpadami stanowiącymi części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów”; 

13) w § 6 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów z nieruchomości 
o zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej- w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 
2 tygodnie,  w listopadzie – raz na miesiąc,”; 

14) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów muszą być oznakowane kodem 
kreskowym przez właściciela nieruchomości, z której odbierane są odpady, przy czym  do oznaczenia 
worków stosować należy kody jednokrotnego użytku. Kubeł (pojemnik) na odpady zmieszane tj. 
pozostałe po prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, może być oznaczony naklejką z kodem 
wielokrotnego użytku, bądź kodem jednorazowym naklejanym przed każdym odbiorem. 
Pojemniki/worki bez umieszczonego na nim kodu kreskowego nie zostaną odebrane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2020 r.   

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: AF154F5D-2C41-4431-892D-470BC2B4C02D. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

6 września 2019 r. weszły w życie zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Zgodnie ze zmienionym art. 5 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy właściciele nieruchomości
zobowiązani są do zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób
selektywny. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Tuchów wynika z konieczności doprecyzowania niektórych jej zapisów, zaktualizowano wykaz
odpadów zbieranych selektywnie w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) –
dopisano takie odpady jak: odzież i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

Zmieniono zapisy dotyczące kompostowania odpadów ulegających biodegradacji.

Ponadto zwiększono częstotliwość odbioru z terenu nieruchomości żużlu i popiołu pochodzącego
z procesów spalania oraz zniesiono ograniczenie ilości jego wywozu.

W omawianym Regulaminie, zgodnie z ustawą wprowadzono możliwość kompostowania bioodpadów
stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Tarnowie.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie ww. uchwały.

Id: AF154F5D-2C41-4431-892D-470BC2B4C02D. Podpisany Strona 1 z 1




